
Prefeitura Municipal de Pium-TO, terça, 24 de junho de 2025 D.O.638-Pág. 2 de 5

-

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 010/2025-FMAS

Processo Administrativo: Nº 837/2025
Modalidade de Licitação: Dispensa
Objeto  da  Licitação  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA,  INSTALAÇÃO  E  REMOÇÃO  DE  AR
CONDICIONADO  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.
Partes:  FRANK ELSON RIBEIRO MACENO inscrito  no
CNPJ  sob  o  nº  33.392.950/0001-68  e  ASSISTENCIA
SOCIAL, CNPJ 14.483.828/0001-52
Data da assinatura do contrato: 13 de MAIO de 2025.
Recursos:  06.0021.08.122.0003.2099  /  3.3.90.39  /
1.500.000000  –  DC  -39
Valor total: R$ 6.440,00 (seis mil quatrocentos e quarenta
reais)
Vigência: a partir da data de assinatura.
Data da homologação: ate 31 de dezembro
Fundamentação  Legal:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  n.º
14.133/2021.

LIZZIANE CAVALCANTE TELLES
Gestora do fundo municipal de assistência social

   SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 052/2025 PMP
Contratante: Município de Pium- TO
Contratada:  MALAQUIAS  GOMES  E  SANTANA
A S S E S S O R I A  M U N I C I P A L  E  S E R V I Ç O S
ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ 42.909.792/0001-61
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
N A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  T E C N I C O S
ESPECIALIZADOS  DE  NATUREZA  PREDOMINANETE
INTELECTUAL  DE  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA
T E C N I C A  E M  A S S U N T O S  L I G A D O S  A O
DEPARTAMENTO PESSOAL,  RECURSOS HUMANOS E
FISCO  FEDERAL,  COM  FOCO  NA  ORIENTAÇÃO,  NA
COMPOSIÇÃO E NO TRATAMENTO DAS INFORMAÇÕES
QUE  SERÃO  ENVIADAS  AOS  S ISTEMAS  DE
OBRIGAÇÕES  FISCAIS  ACESSORIAS  (eSOCIAL,  EFD-
REINF,  ,S ICAP-AP) ,  A  FIM  DE  GARANTIR  A
LEGALIDADE,  A  INTEGRIDADE E  A  CONFORMIDADE
DE  TAIS  INFORMAÇÕES  PERANTE  A  RECEITA
FEDERAL  DO  BRASIL
Valor: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).
Dotação Orçamentária:

Vigência: 12 (doze ) meses
Data de Assinatura: 31 de maio de 2025

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 041/2024 PMP

Objeto:
Contrato de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX,
SELF SERVICE, COFFEE BREAK NA CIDADEDE PIUM-
TO,  proveniente  do  Contrato  Nº  041/2024  Processo
Licitatório:  918/2024  PREGÃO  ELETRONICO  N.º
002/2024.  Partes:  CONTRATANTE:  PREFEITURA  E
FUNDOS MUNICIPAIS. CONTRATADA: ALBINA MARIA
DOS  SANTOS ,  INSCRITA  NO  C .N .P . J /M .F .
nº53.848.440/0001-60
Prazo de Vigência: 12 MESES.
Data de Assinatura: 11 de junho de 2025

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 044/2025-PMP

Processo Administrativo: Nº 837/2025
Modalidade de Licitação: Dispensa
Objeto  da  Licitação  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA,  INSTALAÇÃO  E  REMOÇÃO  DE  AR
CONDICIONADO  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.
Partes:  FRANK ELSON RIBEIRO MACENO inscrito  no
CNPJ  sob  o  nº  33.392.950/0001-68  e  MUNICIPIO  DE
PIUM, CNPJ 01.189.497/0001-09
Data da assinatura do contrato: 13 de MAIO de 2025.
Recursos:  03.001.04.122.0003.2003  /  3.3.90.39  /
1.500.000000  –  DC  -39
Valor total: R$ 20.930,00 (vinte mil e novecentos e trinta
reais)
Vigência: a partir da data de assinatura.
Data da homologação: ate 31 de dezembro
Fundamentação  Legal:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  n.º
14.133/2021.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito municipal

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO DE SAÚDE DE PIUM – TO, torna público que
fará  realizar  na  sala  de  reunião  Do  Departamento  de
Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de
PIUM - TO, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE
EVENTUAIS INTERESSADOS.

PROCESSO Nº  921/2025  OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Diário Oficial 638/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 24/06/2025 17:57

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 2 de 5

User
Realce



Prefeitura Municipal de Pium-TO, terça, 24 de junho de 2025 D.O.638-Pág. 3 de 5

-

CORRETIVA,  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS,
COMPONENTES  E  MATERIAIS  NECESSÁRIOS,  EM
EQUIPAMENTOS  PERTENCENTES  AO  LABORATÓRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

As  propostas  adicionais  deverão  ser  encaminhadas  ao
setor  de  licitação  juntamente  com  os  documentos
referidos no edital até o dia 01 de Julho 2025, as 12:00hs,
atreves  do  e-mail:  l icitacaopium@gmail.com.
Fundamentação  Legal:  Art.  75  II  c/c  Art.  23  da  Lei
14133/2021.  Maiores  informações  presencialmente  das
08:00  às  12:00  de  segunda  a  sexta-feira  na  Sede  da
Prefeitura Municipal de Pium, através do site eletrônico
www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOPGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2025

Processo Adm: Nº 565/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Empresas vencedoras valor total: R$ 826,26 (oitocentos e
vinte  e  seis  reais  e  vinte  e  seis  centavos):  NOVA
MEDICAMENTOS LTDA (41365113000178) com os lotes:
59, 120 no valor total de R$ 3,29 (três reais e vinte e nove
c e n t a v o s ) .  C K  C O M E R C I O  D E  P R O D U T O S
HOSPITALARES LTDA (32534969000139) com os lotes:
5, 6, 10, 16, 24, 25, 32, 35, 42, 57, 64, 65, 69, 81, 94, 119,
130, 133, 137, 141, 143, 146, 153, 163, 171, 178, 179,
185, 187, 194, 212, 222, 234, 244, 259 no valor total de
R$ 130,88 (cento e trinta reais e oitenta e oito centavos).
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(01417694000120) com os lotes: 7, 14, 23, 37, 39, 47, 55,
56, 63, 75, 79, 82, 86, 98, 103, 105, 150, 151, 182, 201,
202, 203, 204, 205, 218, 221, 225, 235, 248, 250, 253,
254, 258 no valor total de R$ 52,43 (cinquenta e dois
reais e quarenta e três centavos). PROFARM COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
(00545222000190) com os lotes: 19, 22, 29, 30, 31, 33,
40, 44, 46, 52, 53, 58, 61, 62, 66, 70, 71, 72, 73, 76, 89,
90, 92, 93, 95, 104, 114, 115, 116, 118, 124, 125, 134,
136, 140, 147, 158, 160, 165, 166, 167, 173, 175, 186,
189, 195, 196, 199, 208, 210, 213, 216, 226, 236, 239,
242, 243, 246, 252, 256 no valor total de R$ 123,80 (cento
e  vinte  e  três  reais  e  oitenta  centavos).  ROSAFARM
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA
(37676047000180) com os lotes: 13, 15, 18, 20, 21, 26,
28, 36, 38, 45, 48, 49, 54, 68, 78, 80, 83, 87, 88, 91, 99,
110, 111, 112, 122, 123, 131, 132, 135, 138, 144, 148,
156, 159, 161, 162, 164, 169, 172, 177, 184, 191, 206,
207, 214, 215, 219, 220, 224, 229, 230, 232, 240, 241,
245, 249, 260, 262 no valor total de R$ 217,62 (duzentos
e dezessete reais e sessenta e dois centavos). GALLI E
LIOTTO  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA (42092374000124) com os lotes: 107, 126, 188 no
valor  total  de  R$  0,68  (sessenta  e  oito  centavos).
PONTOMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA (37374797000105) com os lotes: 113 no valor total

de  R$  218,00  (duzentos  e  dezoito  reais).  JVMED
REPRESENTANTES  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI
(14461011000183) com os lotes: 1, 2, 50, 51, 67, 77, 100,
139, 142, 145, 152, 157, 168, 180, 181, 183, 190, 192,
193, 197, 198, 200, 209, 227, 228, 231, 251, 261 no valor
total de R$ 79,56 (setenta e nove reais e cinquenta e seis
centavos).

PIUM (TO), segunda-feira, 16 de junho de 2025

DIONE RIBEIRO DA SILVA
GESTOR DO FUNDO DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 026/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 224/2025
Modalidade de Licitação: Chamada Publica Nº001/2025
Objeto  da  Licitação:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
MEDICOS  NO  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  PEQUENO
PORE  DE  PIUM-TO,  COM  ATUAÇÃO  EM  PLANTÕES
MEDICOS.
.Partes:  LUCAS DANIEL ABREU DA SILVA inscrito  no
CPF sob o n.º 001.225.992-00 e FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, CNPJ 12.059.635/0001-43.
Data da assinatura do contrato: 09 de junho de 2025.
Recursos:  04.0020.10.122.0003.2082  Elementos  de
Despesas:3.3.90.00/3.3.90.36  –  Outros  Serviços  de
Terceiros–  fonte  1500  .00000000  Cod:  335/334
Valor total 16.000,00 (dezesseis mil reais)
Vigência: 12 meses.
Fundamentação  Legal:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  n.º
14.133/2021.

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do fundo municipal de saúde

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 027/2025-FMS

Processo Administrativo: Nº 837/2025
Modalidade de Licitação: Dispensa
Objeto  da  Licitação  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA,  INSTALAÇÃO  E  REMOÇÃO  DE  AR
CONDICIONADO  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.
Partes:  FRANK ELSON RIBEIRO MACENO inscrito  no
CNPJ sob o nº 33.392.950/0001-68 e FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE, CNPJ 12.059.635/0001-43
Data da assinatura do contrato: 13 de MAIO de 2025.
Recursos:  04.0020.10.122.0003.2082  /  3.3.90.39  /
1.500.000000  –  DC  -339
Valor total: R$ 7.620,00 (sete mil seiscentos e vinte reais)
Vigência: a partir da data de assinatura.
Data da homologação: ate 31 de dezembro
Fundamentação  Legal:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  n.º
14.133/2021.

DIONE RIBEIRO DA SILVA

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Diário Oficial 638/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 24/06/2025 17:57

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 3 de 5

User
Realce


